

Årsredovisning för
Arholma Ekonomiska Förening
716419-9114

Räkenskapsåret
2019-01-01 - 2019-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-9
Underskrifter	9

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Arholma Ekonomiska Förening, 716419-9114, med säte i Norrtälje får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Den ekonomiska föreningen registrerades 1987. Den ekonomiska föreningens ändamål är att främst främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att på Arholma driva handelsbod samt äga och förvalta affärsfastighet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Arholma Ekonomiska föreningen har även under 2019 fått ekonomiskt stöd från Landsbygdsprogrammet 2014-2020. Dels för att installera luftvärmepumpar i Arholma Handels lokaler för att förbättra klimatet för både personal, varor och kunder. Detta bidrag var på 62 100:-, dvs. 90% av nettokostnaden.

Föreningen har även fått en förskottsutbetalning på 250 000:- för renovering (ombyggnad) av grunden till Arholma Handel.

Medlemsinformation

Antal medlemmar vid räkenskapsårets början	134
Antal tillkommande medlemmar under räkenskapsåret	2
Antal avgående medlemmar under räkenskapsåret	-2
Antal medlemmar vid räkenskapsårets slut	134

Flerårsöversikt

	2019	2018	2017	Belopp i kr 2016
Nettoomsättning	4 570 205	4 851 655	4 322 319	4 250 862
Resultat efter finansiella poster	807 303	182 577	527 086	492 256
Soliditet, %	85	84	82	82

Förändringar i eget kapital

	Medlems- insatser	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Vid årets början	436 000	112 000	1 424 562	133 486	2 106 048
<i>Disposition enligt föreingsstämman:</i>					
Förändring medlemsinsatser	4 000				4 000
Omföring av föreg års vinst			133 486	-133 486	-
Årets resultat				472 677	472 677
Vid årets slut	440 000	112 000	1 558 048	472 677	2 582 725

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 2 030 725, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanseras i ny räkning	<u>2 030 725</u>
Summa	2 030 725

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-01-01- 2019-12-31</i>	<i>2018-01-01- 2018-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning	2	4 570 205	4 851 655
Förändring av lager		36 240	135 156
Övriga rörelseintäkter	3	1 088 614	1 015 499
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		5 695 059	6 002 310
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-3 380 571	-3 625 456
Övriga externa kostnader		-453 536	-1 157 066
Personalkostnader	4	-940 438	-934 286
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-112 583	-102 887
Summa rörelsekostnader		-4 887 128	-5 819 695
Rörelseresultat		807 931	182 615
Finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-628	-38
Summa finansiella poster		-628	-38
Resultat efter finansiella poster		807 303	182 577
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-163 270	-7 487
Förändring av överavskrivningar		-41 083	-
Summa bokslutsdispositioner		-204 353	-7 487
Resultat före skatt		602 950	175 090
Skatter			
Skatt på årets resultat		-130 274	-41 604
Årets resultat		472 676	133 486

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2019-12-31</i>	<i>2018-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	5	343 982	375 787
Maskiner och andra tekniska anläggningar	6	73 325	94 275
Inventarier, verktyg och installationer	7	94 772	154 600
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		476 259	-
Summa materiella anläggningstillgångar		988 338	624 662
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga fordringar		80 000	80 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		80 000	80 000
Summa anläggningstillgångar		1 068 338	704 662
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		575 337	539 097
Summa varulager		575 337	539 097
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		85 868	97 004
Övriga fordringar		327 326	186 652
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		35 840	32 095
Summa kortfristiga fordringar		449 034	315 751
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	8	1 650 645	1 451 838
Summa kassa och bank		1 650 645	1 451 838
Summa omsättningstillgångar		2 675 016	2 306 686
SUMMA TILLGÅNGAR		3 743 354	3 011 348

Balansräkning

Belopp i kr	Not	2019-12-31	2018-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Inbetalda insatser		440 000	436 000
Reservfond		112 000	112 000
Summa bundet eget kapital		552 000	548 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 558 048	1 424 562
Årets resultat		472 676	133 486
Summa fritt eget kapital		2 030 724	1 558 048
Summa eget kapital		2 582 724	2 106 048
<i>Obeskattade reserver</i>			
Periodiseringsfonder	9	712 422	549 152
Akkumulerade överavskrivningar		41 083	-
Summa obeskattade reserver		753 505	549 152
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder	10	-	100 000
Summa långfristiga skulder		-	100 000
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		197 084	63 553
Skatteskulder		38 686	16 530
Övriga skulder		57 530	59 852
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		113 825	116 213
Summa kortfristiga skulder		407 125	256 148
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 743 354	3 011 348

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Immateriella anläggningstillgångar:	
Materiella anläggningstillgångar:	
-Byggnader	20, 50
-Inventarier, verktyg och installationer	5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Definition av nyckeltal

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (22 %) i förhållande till balansomslutningen.

Varulager

Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3 är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut- principen, respektive verkligt värde. Därvid har inkuransrisk beaktats med 3%.

Redovisning av intäkter

Som inkomst redovisar föreningen det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Föreningen redovisar därför inkomst till nominellt värde (fakturabelopp) om föreningen får ersättningen i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter. Inkomsten från försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, föreningen behåller inte något engagemang i den löpande förvaltningen och utövar inte heller någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som föreningen ska få av transaktionen kommer att tillfalla föreningen, och de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

Nettoomsättning per rörelsegren

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Försäljning av varor	3 740 058	3 931 496
Försäljning diesel och bensin	719 327	797 147
Provisioner och arvoden	33 582	41 209
Cykeluthyrning	39 100	33 168
Fraktbidrag	38 138	48 635
Summa	4 570 205	4 851 655

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Hysesintäkter	175 221	196 072
Post och tidningar	216 924	225 374
Bidrag	540 868	543 155
Medlemsavgifter	39 730	35 100
Revers Arholma byalag	100 000	-
Övrigt	15 871	15 798
Summa	1 088 614	1 015 499

Not 4 Anställda och personalkostnader

Personal

	2019-01-01- 2019-12-31	2018-01-01- 2018-12-31
Medelantalet anställda	2	2
Summa	2	2

Not 5 Byggnader och mark

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	642 997	642 997
	642 997	642 997
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-267 210	-235 407
-Årets avskrivning enligt plan	-31 805	-31 803
	-299 015	-267 210
Redovisat värde vid årets slut	343 982	375 787

Not 6 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	190 727	85 977
-Nyanskaffningar		104 750
-Avyttringar och utrangeringar	-85 977	
Vid årets slut	104 750	190 727
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-96 452	-85 977
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	85 977	
-Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-20 950	-10 475
Vid årets slut	-31 425	-96 452
Redovisat värde vid årets slut	73 325	94 275

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	473 388	473 388
Vid årets slut	473 388	473 388
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-318 788	-258 179
-Årets avskrivning anskaffningsvärden	-59 828	-60 609
Vid årets slut	-378 616	-318 788
Redovisat värde vid årets slut	94 772	154 600

Not 8 Checkräkningskredit

	2019-12-31	2018-12-31
Beviljad kreditlimit	100 000	100 000
Outnyttjad del	-100 000	-100 000
Utnyttjat kreditbelopp	-	-

Not 9 Obeskattade reserver

	2019-12-31	2018-12-31
Akkumulerade avskrivningar utöver plan:		
-Maskiner och inventarier	41 083	
Periodiseringsfonder:		
-Avsatt vid tax 2013	-	39 652
-Avsatt vid tax 2014	105 047	105 047
-Avsatt vid tax 2015	78 678	78 678
-Avsatt vid tax 2016	124 289	124 289
-Avsatt vid tax 2017	138 443	138 443
-Avsatt vid tax 2018	63 043	63 043
-Avsatt vid tax 2019	202 922	
Summa	753 505	549 152

Av obeskattade reserver utgör etthundrasjuttiosexusenetthundraelva (177.767 kronor) uppskjuten skatt.

Not 10 Övriga skulder

	2019-12-31	2018-12-31
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen		100 000
		100 000

Not 11 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2019-12-31	2018-12-31
Ställda säkerheter		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Fastighetsinteckningar	395 000	395 000
Summa ställda säkerheter	395 000	395 000

Eventalförpliktelser

Eventalförpliktelser	Inga	Inga
----------------------	------	------

Underskrifter

Arholma 2020-

Inger Örtendahl
Styrelseledamot

Alf Norrman
Styrelseledamot

Lars Lönnstedt
Styrelseledamot

Claes Örtendahl
Styrelseledamot

Jeanette Andersson
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2020-

Jan Lindstedt

Anders Lindegren

Kommentar:

Föreningens resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma